

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 3 po południu z datą dnia następnego.

Pranumerata z przesyłką pocztową wynosi: w kraju i Austrii miesięcz. 2 k 20 h... w Niemczech... w innych państwach...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE MIEJSCOWA przyjmują wyłącznie: Agencja dzienników Sokolewskiego we Lwowie... Ceny ogłoszeń:

Dziś: św. Cyryla B. Dawida; Jutro: św. Amalii P. Sampsona. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstyńska l. 45. Naczelnny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód stońca o godz. 4 m. 16...

Recydywa na Balkanie.

W Macedonii znów się pojawiły oddziały powstańcze, a stosunki bułgarsko-tureckie znów się zaostrzyły; jedno ma się do drugiego, jak przyczyna do skutku...

Stuart będzie Draga. Czas zatrze kontury prawdy dziejowej, poeta wstąpi w swoje prawa i da narodowi nową prawdę...

świadości narodowej. Niechże ten strumień szeroko się rozleje po całej krainie! Tak oto brzmi ten manifest...

zaocze życia prywatnego, to jeszcze nie jest wiadome. Posada czeskiego ministra-rodaka po ustąpieniu d-ra Rezeka podobno nie będzie na razie obsadzona...

kaz ograniczonym będzie do gminy, w której zgromadzenia te były osiedlone i do gmin sąsiednich, wniosek ten przedłożono senatowi...

Nieco silniejsza pokazuje się w Serbii. Kral Petar, prawicę swemu narodowi coraz większe komplementy, odważył się w końcu na zapewnienie...

W Serbii odbywa się ferment, który ma większe znaczenie od głośniego teraz komerza bułgarsko-tureckiego. Kral Petar syje komplementami...

Wiedeń 8 lipca. Oczekiwane od kilku dni pismo odręczne Cesarza do dr. Koerbera pojawiło się dzisiaj w urzędowej Wiener Zeitung.

Trzeba więc będzie rozwiązać owe 81 zgromadzeń, zamknąć owe 517 zakładów, i dokonawszy tego, rozproszymy siostry...

Wysła tu interesująca broszura, napisana przez dwóch wojskowych, szefa batalionu Feliksa Matin i kapitana Pont pt. L'armee allemande...

Odezwa Tow. Wyborczego na Szląsku.

Założone przed pół rokiem przez radykalne stronnictwo „Towarzystwo Wyborcze“ podjętkowało ludności polskiej na Szląsku Górnym za silny dowód patriotyzmu...

Sytuacja.

(Telegrams Przeglądu). Wiedeń 8 lipca. Oczekiwane od kilku dni pismo odręczne Cesarza do dr. Koerbera pojawiło się dzisiaj w urzędowej Wiener Zeitung.

Korespondencje.

Chasseur aux femmes (myśliwi polujący na kobiety), oto przydomek, jaki świeżo nadano panu Combes, za jego rozpadanie klasztorów żeńskich...

Wychód stońca o godz. 4 m. 16

Wychód stońca o godz. 4 m. 16 Zachód „ 7 m. 53 Długość dnia godzin 15 minut 37 Ubuło dnia od wczoraj 1 min.

Wychód stońca o godz. 4 m. 16

Wychód stońca o godz. 4 m. 16 Zachód „ 7 m. 53 Długość dnia godzin 15 minut 37 Ubuło dnia od wczoraj 1 min.

DAMA I KOBIETA

powieść współczesna przez Maryę Milkuszczyk.

Co jednak najwięcej wpłynęło na decyzję Zenejdy, była miłość ślepa, szalona, młodego człowieka; pigmka pani lubiła holdy, obęshe się bez nich nie umiała...

czasem wrażenie karawaniarza; ja się ciebie po prostu bać zaczynałem... — Mniejsza z tem; a tymczasem posłuchaj i staraj się zrozumieć o co chodzi...

wadząc do żadnych rozsądnych rezultatów, Zenejda rzekła: — Jeżeli interesa moje stoją tak, jak ty mi je przedstawiasz...

porównania lepszy, równie jak klimat... a zatem myśl o sprzedaży wszystkiego co tu posiadamy, tymczasem ten pałacyk zbryć trzeba...

lila głowę przed ciężkim wyrokiem, który jej chwili szczęścia odmawiał, a czując się cierpiącą, słysząc o około siebie, że jest blada, zmieniona...

„Stella“ Zakład pogrzebowy K. Słotołowicza we Lwowie, ulica Wałowa l. 11 urządza pogrzeby po cenach najniższych, karawany i ubrania dla służby zupełnie nowe, najświetniejszych fasonów.

Restauracya HENRYKA BREYVOGLA ul. Grodzickich l. 4 (róg ul. Ormiańskiej). W dotychczasowym lokalu zaprowadziłem i restauracyę, w której podawać będę po nader miernych cenach: śniadania, obiady i kolacje...





„NIEUBLAGANA“

Joanna siedziała przy kominku, z którego buchały jasne płomienie... W drobnych, wypieszczonych dłoniach trzymała najnowszy tomans w żółtej okładce z nierozciętymi kartkami; obok na stoliku spoczywała robotka, porzucona niedbale.

przebyli pierwsze miesiące pośród szczęśliwego, radosnego upojenia. Po upływie kilku miesięcy fatalna przystawa zamącała spokój ich życia.

Joanna pozostawała nieublagną. Upokarzał się, obwiniał, rozpaczal, wszystko odbijało się o nieugiętą zacietość kobiety, która lodowatą dłoń, obspitywaną gorącymi pocałunkami męża, zamykała co dnia drzwi swego pokoju, bez litości dla tego, który cichymi łzami oblewał trudne do przestąpienia progi.

drzwi, Joanna zerwała się drżąc i blada... Dodał Maks się udawać?.. Od czasu ich zerwania wychodził po raz pierwszy bez niej o tej porze...

Wreszcie natrafił widocznie na ślad gruchającej pary, gdyż nagle dał się słyszeć rozdierający okrzyk, wystrzał i łoskot padającego na ziemię ciała.

Witold Lubicz Niezabitowski
Lepszy Leonard, Kultura epoki Jagiellońskiej w świetle zabytków wystawy w rocznicę 500-lecia odnowienia Uniw.

Spółka wydawnicza Polska w Krakowie
otrzymała na skład główny i poleca następujące dzieła:
Lepski Leonard, Kultura epoki Jagiellońskiej w świetle zabytków wystawy...

Morele deserowe
Aprykazy na marmoladę 5 kg 3-50, Morele cukrowe do smażenia i na knedle 5 kg. K.3. wysył z zapre-

Rondle
Sita
Duże i znakomite MORELE
wybrane do smażenia wysyła w koszykach 5-kilowych...

Cierpiący na =
przepuklinę =
popelniają zbrodnie!
przeciwko swemu zdrowiu, jeśli nie spróbują mego wynalazku.

Morele
5 kg. koszyk pocztowy wysyła opłatnie za 8 kor. 60 h. STEFAN KISS, Exporteur, Szabadska (Ungarn)

ZYTIŃIOWKA WYSTANA
wyprodukowana z czystego zryta i stodu żytniego
Zarząd gorzelni dóbr Grodkowice p. Brzezie

SKARPEKI
dla pań, mających i dzieci
JANA RIEDLA
WE LWOWIE.

Świece
woskowe kościelne
białe i pięknie malowane
Fryderyk Schubuth i Sp.

Ważne dla Pań!
Tylko za 10 zł. wyuczyć się można kraj francuskiej pod gwarancją w szkole krowy Eugénie Weltere...

Kamienica
piętrowa z pięknym ogrodem lub parcelą budowlaną, prawie w śródmieściu w zdrowym położeniu do sprzedania.

450 NUMER 450
najtańszej i najpopularniejszej
12-ct. „Biblioteki powszechnej“

Edmunda Riedla
we Lwowie, ul. Teatralna 3 naprzeciw Katedry.
BERBATE
KAWY

Dorna
w Karpatach bukowińskich, stacya kolejowa w miejsc. u zbiegu Dorny i Bystrzycy słotek.

FABRYKA ASFALTU inż SZEŁYCI-ŁYSZKIEWICZA
LWÓW ulica MARCINA 29.
JAN IHNATOWICZ
poleca niezawodne i wypróbowane środki do wytepiania owadów domowych

Kawa „Syrusz“
Lwów, ul. 8-go Maja 1. 2. — 70 kilo 75 ct.

Wielki Włoski
CYRK BRACI TRUZZI
przy placu Solarni (obok ul. Leona Sapiehy)
WIELKIE PRZEDSTAWIENIE

KANTOR WYMIANY
Lwowskiej Filii
Banku Galic. dla handlu i przemysłu

Oddział wkładowy
Pierwotnie w parterze znajdujący się Oddział wkładowy został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

Kapitalista
postulowany do powiększenia istniejącego
„Zakładu tuczenia wieprzów“

Po cenach
rodakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich, pol., czeskojęzycznych i zagranicznych, zawierających w sobie ogłoszenia, prawnicze i wszelkie pisma przyjmują